Rio Grande do Sul , 22 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4167

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             140

Publicado por:
Hanelle Abot Bertola

Código Identificador:50BBF51A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1614/2025

Dispõe sobre o arquivamento do Processo Sindicante

instaurado pela Portaria nº 1148/2024, e dá outras

providências.

A PREFEITA DE SANT‟ANA DO LIVRAMENTO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando o teor do despacho exarado pelo Secretário de

Administração à época dos fatos, constante nos autos do Processo

Sindicante nº 1148/2024, instaurado pela Portaria nº 1148/2024;

Considerando a manifestação da Comissão Permanente de

Sindicância, que opinou pelo arquivamento em razão de a situação já

ter sido resolvida,

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar o arquivamento do Processo Sindicante

instaurado pela Portaria nº 1148/2024, instaurado para apurar os

fatos constantes no Memorando nº 264/2024 da Secretaria Municipal

de Assistência e Inclusão Social, referente ao desaparecimento de bem

permanente do estoque.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sant‟Ana do Livramento, 10 de setembro de 2025.

ANA LUIZA MOURA TAROUCO
Prefeita

Registre-se e Publique-se:

MARIA UMBELINA DREKENER DOS SANTOS
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Hanelle Abot Bertola

Código Identificador:29975F90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

CÂMARA DE VEREADORES

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES - RGF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Modelo 14 - DEMONSTRATIVO DOS LIMITES - RGF

LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXERCÍCIO DE 2025

CM DE SANTO ÂNGELO

2º Quadrimestre

Nome da Entidade: CM DE SANTO ÂNGELO

CNPJ: 05458479000128

ORGÃO Nº: 57501

Geração do PAD: Poder Legislativo

MODELO 1 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE

LÍQUIDA

Lei Complementar Federal nº 101/2000 - LRF, Inciso I do art. 53
Valores expressos em

reais

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - DESPESA COM PESSOAL VALOR AJUSTADO

Arrecadadas no mês de referência e nos onze anteriores (12 meses) 329.455.055,76

MODELO 10 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM

PESSOAL

Lei Complementar Federal nº 101/2000 - LRF, art. 54 e alínea ´´a´´ do

Inciso I do art. 55
Valores expressos em reais

DESPESA COM PESSOAL
VALOR

AJUSTADO

%

S/RCL

Total da Despesa Líquida c/Pessoal nos 12 últimos meses 7.554.863,49 2,29 %

Limite para Emissão de Alerta - LRF, Inciso II do § 1º do art. 59 5,40 %

Limite Prudencial - LRF, Parágrafo Único do art. 22 5,70 %

Limite Legal - LRF, alínea ´´a´´ do Inciso III do art. 20 6,00 %

SANTO ÂNGELO, 18 de Setembro de 2025 .

JONATAS DUTRA TOLEDO
Presidente da Câmara Municipal

SANDRA MARIA BACK FERREIRA
Responsável Pela Administração Financeira

ILOIDE MARIA HENTGES
Responsável Pelo Controle Interno

Publicado por:
Alcides Balzan

Código Identificador:0548E7C5

CÂMARA DE VEREADORES

EXTRATO DE JULGAMENTO EDITAL Nº 03/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO

Licitação deserta – não houve participantes.
OBJETO: Contratação de Emissora de Rádio AM, para divulgação de

boletins informativos e transmissão do espaço do “Pinga Fogo”.

JONATAS DUTRA TOLEDO
Presidente do Poder Legislativo

Publicado por:
Alcides Balzan

Código Identificador:E70A3FE0

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO E REAGENDAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº.64/2025

Aviso e Reagendamento do Pregão Eletrônico nº.64/2025. Objeto:

Registro de Preços de serviços de horas-máquinas - motoniveladora e

rolo compactador.Propostas: deverão ser postadas das 08 horas do dia

15/09/2025 às 8 horas do dia 09/10/2025, no Sistema Eletrônico no

sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia

09/10/2025 às 09 horas. Informações pelo telefone (055) 3312-0136,

e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado

através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

NIVIO BOELTER BRAZ
Prefeito

Publicado por:
Eduarda Pietczak de Lima

Código Identificador:8A74309D

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DE ARQUIVAMENTO DO PREGÃO

ELETRÔNICO 61/2025

Extrato de Arquivamento do Pregão Eletrônico 61/2025 - o Prefeito

do Município de Santo Ângelo Determina o arquivamento do presente

processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 61/2025,

cujo objeto é a contratação de serviços contínuos de recolhimento,

albergagem e assistência veterinária de animais de grande porte

(eqüinos e bovinos) abandonados ou recolhidos, por ter ocorrido

licitação DESERTA.

NIVIO BOELTER BRAZ
Prefeito

Publicado por:
Eduarda Pietczak de Lima

Código Identificador:AD3D8049